*languores et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores,*

וְהוּא נְעַמֶּה וְלֹא יַפְתַּח פָּיו בְּשָׂה לְטָבָח יְזָבֵל וּבְרַחְלָבָב

*languores et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores,*

לְפָנִי גּוֹזָה נְאַלְמָה וְלֹא יַפְתַּח פָּיו: מַעֲזָר וּמִפְשָׁטָת ex angustia  
cum iniquitatem omnium regni eripiendus &

לְקֹחַ וְאַתְּדֹרֶזֶן מֵיְשָׁחָת בַּיּוֹנֵק נְגַר מַיִּירִין כְּפָשָׁע exaltandus  
*languores et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores,*

עַמִּי גָּנָע לָמוּ: וַיְהִי אֶת-רְשָׁעִים קְבָרָו וְאֶת-עִשְׂרָה בְּנַתְּזָה 9:

*languores et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores,*

עַל לְאַחֲם עָשָׂה וְלֹא כְּרָמָה בְּפָיו: וְיְהוָה הַחְפֵץ בָּאָ

*languores et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores,*

הַחְלִי אַסְ-תְּשִׁים אֲשָׁלָמָה נְפָשָׁו וּרָאָה וּרְעָא יָאָרֵיךְ מַיִּים  
quoniam abscondit et de la vita  
tuum; proches prævaricationem  
populi mei; plaga suæ facie;

וְחַפְזֵן יְהוָה בִּידֵו יַזְלָחָה: מַעֲמָל נְפָשָׁו יָרָא שָׁבָע

*languores et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores,*

בְּרַעְתָּו יִזְדִּיק צִיקָּק עֲבָדִי לְרַבִּים וּעֲוָנָתָם הוֹא יְסָבֵל:

לְלֹנוּ אַתְּלָקְלָלָו בְּרַבָּים וְאֶת-עֲזָמִים יִתְּלָקָלָל תְּחַת

*languores et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores,*

אֲשֶׁר הָרָה לְפִוְתָּ נְפָשָׁו וְאֶת-פְּשָׁעִים נְמָנָה וְהָא

חַטָּא-רְבִים נָשָׁא וּלְפָשָׁעִים יַפְגִּיעַ:

*languores et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores,*

וְרַבִּים בְּנֵי-שָׂמֶןְהָמָה מִבְנֵי בְּעוֹלָה אָמָר יְהוָה: הַרְחִיבִי וְ

מִקּוּס אַתְּלָד וִירִישָׁת מִשְׁפָנוֹתֶיךָ יְסִיּוּ אַל-מְחַשְּׁכִי

*languores et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores,*

הַאֲרִיכִי מִתְּרִיךִ וִיתְּרִתִּיךִ חֹזָקִי: קַיִּימָן וּשְׁכָאָל

*languores et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores,*

הַפְּרָצִי וּוּרָעָל גּוֹיִם יְרַשָּׁ וּעְרָים נְשָׁקֹות יוֹשִׁיבוּ: אַל-

*languores et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores,*

תִּירְאֵי כִּי-לֹא תְּבֻשָּׁי וְאַל-תְּכַלְּמוּ כִּי-לֹא תְּחַפְּרֵר כִּי

*languores et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores,*

בְּשַׁת עַלְמִיקָה תְּשַׁלְּחָ וְחַרְפָּת אַלְמָנוֹתָךְ לֹא תְּזַכְּרֵי

*languores et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores, et dolores,*

עֹור: כִּי בְּצָלִיק עָשָׂה יְהוָה אֱכָאוֹת שְׁמָוֹ וְנַאֲלָד קְרוֹשָׁה